Gjynaqarë me qëllim parandalimin e rrëshqitjes së rrugës”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

Materiale ndërtimi dhe produkte të ngjashme 44100000-1 

Beton me përzjerje të gatshëm 44114100-3 

VLERA E FONDIT LIMIT: 6,185,311 (gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

treqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, venë në dispozicion nga të ardhurat lokale 2025, për 

objektin: “Blerje bazë materiale për „Rehabilitimin e përroit në lagjen e Re, Faza II“, 

përroi Dukas dhe „Ndërtim të mureve mbajtëse përgjatë rrugës „Ymeraj“, Gjynaqarë me 

qëllim parandalimin e rrëshqitjes së rrugës” 

Nga të cilat: 

4,166,667 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH. Nga fondi kushtëzuar i buxhetit të shtetit për mbrojten civile për vitin 

2025. 

2018,644 (dy milion e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH. Nga 

fondi i pakushtëzuar i buxhetit të shtetit për mbrojten civile për vitin 2025. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar , nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të

[...]

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% të vlerës së 

fondit të limit të kësaj kontrate përkatesisht 2,474,124.4 (dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e 

katër mijë e njëqind e njëzet e katër pikë katër) Lekë. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, i ndryshuar, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.

[...]

2.3.1Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate përkatësisht  1,237,062.2 (një milion e 

dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëdhjetë e dy pikë dy) Lekë. 

(apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për 

më shumë se një lot).  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: